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REFERAT 

Møde i: Regionshandicaprådet 

Dato: 2. juni 2015 

Kl.: 16.00-18.00 

Sted: Regionsgården, Kongens Vænge 2, 3400 Hillerød 

Mødelokale H7 

Deltagere: Carsten Hussing – Høreforeningen (deltog ikke) 

Lea Jensen – Danske Blindesamfund 

Susanne Tarp – Dansk Blindesamfund 

Svend Christiansen – Diabetesforeningen 

Ole Erling Lærke – Danske Handicaporganisationer Born-

holm 

Erik Olsen – Landsforeningen af nuværende og tidligere psy-

kiatribrugere (deltog ikke) 

Anders Dinsen – ADHD-foreningen 

 

Dagsorden: 

1. Præsentationsrunde 

2. Valg af formand og næstformand 

3. Forretningsorden (bilag vedlagt) 

Som det fremgår af vedlagte kommissorium vedtager Regionshandi-

caprådet selv sin forretningsretningsorden. Der er som bilag vedlagt 

forslag til forretningsorden.  

4. Præsentation af Region Hovedstaden ved koncerndirektør Svend 

Hartling 

Koncerndirektør Svend Hartling vil på mødet give en overordnet in-

troduktion til Region Hovedstadens opgaver, organisering og fokus-

områder. 

5. Præsentation af Patientinddragelsesudvalget ved Jette Bay og Ma-

rie Louise Allerslev (bilag vedlagt) 

Næstformand i Patientinddragelsesudvalget, Jette Bay og medlem af 

udvalget, Marie Louise Allerslev præsenterer det nye Regionshandi-

capråd for Patientinddragelsesudvalgets formål og mærkesager og hid-

tidige erfaringer som udvalg i regionen. Formålet er, at Regionshandi-

caprådet orienteres om Patientinddragelsesudvalgets formål og hidtidi-

ge erfaringer, og at invitere til et fremtidigt tæt samarbejde. 

6. Forslag til arbejdsplan for Regionshandicaprådet (bilag vedlagt) 

Det foreslås at rådet drøfter vedlagte forslag til arbejdsplan for regi-

onshandicaprådet. Arbejdsplanen er et forslag til, hvilke emner det vil 

være relevant for Regionshandicaprådet at drøfte på rådets kommende 

møder. Der vil løbende kunne komme yderligere emner til, som det vil 

være relevant at sætte på dagsordenen. 

7. Eventuelt 
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Referat 

 

Ad. 1. Præsentationsrunde 

Regionshandicaprådet præsenterede sig for hinanden og gav udtryk for, at man 

glæder sig til samarbejdet. 

 

Ad. 2. Valg af formand og næstformand 

Som formand blev valgt Lea Jensen 

Som næstformand blev valgt Anders Dinesen 

 

Ad. 3. Forretningsorden 

Regionshandicaprådet vedtog forslag til forretningsordenen med følgende bemærk-

ning, der er indarbejdet i vedhæftede forretningsorden: 

 Formanden bemyndiges til at handle på regionshandicaprådets vegne mellem 

møder med en efterfølgende orientering af hele regionshandicaprådet. 

 

Ad. 4. Præsentation af Region Hovedstaden ved koncerndirektør Svend Hartling 

Koncerndirektør Svend Hartling holdt vedhæftede oplæg om Region Hovedstaden, 

herunder om Regionshandicaprådets rolle. 

 

Ad. 5. Præsentation af Patientinddragelsesudvalget ved Jette Bay og Marie Loui-

se Allerslev 

Jette Bay og Marie Louise Allerslev holdt vedhæftede oplæg om Patientinddragelses-

udvalget, og inviterede til et godt og tæt samarbejde med Regionshandicaprådet. Det 

blev aftalt, at formandskabet for Patientinddragelsesudvalget inviterer formandskabet 

for Regionshandicaprådet til et møde i efteråret 2015, hvor man kan drøfte samarbej-

det. 

 

Ad 6. Forslag til arbejdsplan for Regionshandicaprådet 

Arbejdsplanen blev drøftet. Der var enighed om, at den er et godt udgangspunkt, og så 

må planen rettes til under vejs, når nu sager eller emner kommer til. 

 

Sekretariatet skriver rundt vedrørende mødedatoerne, og så fastlægges møderne, så 

flest muligt kan deltage. Der var enighed om, at fastholde mødetidspunktet kl. 16.00-

18.00. 

 

Regionshandicaprådets muligheder for at komme med bemærkninger til hospitalsbyg-

gerierne undersøges. 

 

Vedhæftede mødeplane er tilrettet på baggrund af drøftelsen. 

 

Ad 7. eventuelt 

Det blev aftalt at medlemslisten sendes rund, så medlemmerne kan supplere med kon-

taktoplysninger. 
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Det blev aftalt, at referater fra møderne i regionshandicaprådet sendes til de kommu-

nale handicapråd, således at de er orienteret om rådets arbejde. Det overvejes, om der 

på et senere tidspunkt skal gøres yderligere, for at sikre samarbejdet til de kommunale 

handicapråd. 

 

Socialstyrelsens initiativ i forhold til Handicapraad.socialstyrelsen.dk drøftedes. Se-

kretariatet undersøger indholdet af og status for dette arbejde til næste møde. 


